voorzieningen, langlopende en kortlopende schulden. Een stijging van € 28,6 miljoen ten opzichte

van voorgaand jaar. Hierbinnen nemen de voorzieningen toe met € 2,7 miljoen euro, met name als

gevolg van reorganisatievoorzieningen bij de KRO-NCRV en HUMAN.

x € 1.000,- 2014

Algemene reserve 186.671

Herwaarderingsreserve 639

Reserve voor media-aanbod 46.084

Overige reserves 9.337

TOTAAL EIGEN VERMOGEN 242.731

 11

De stijging van de overige schulden heeft onder meer betrekking op een toegenomen schuld aan

kredietinstellingen bij de NOS en BNN-VARA; in verband met de verbouwing van het pand is de

laatstgenoemde een bouwdepot-lening aangegaan. Voorts is sprake van een toename van schulden

aan leveranciers bij onder meer de KRO-NCRV en de EO in verband met productie van dramaseries

en verbouwingsactiviteiten aan de panden.

 12

Bijlage: Exploitatieoverzicht NPO 2014 (Pro Forma)

  x € 1.000,- Radio Televisie Overig Neven- Verenigings- NPO-org Eliminatie Totaal Totaal Begroting Afwijking Afwijking

media-aanbod activiteiten activiteiten transacties 2014 2013 2014 2014/2013 Begroting

Baten NPO

Media-aanbod 69.888 478.093 36.538 - - 107.272 90.865 - 782.657 781.937 759.677 719 3%

Programmagebonden eigen bijdragen 1.463 31.774 676 - - - - -4.963 28.950 28.057 0 893

Opbrengst programmabladen - - - 86.216 - - - - 86.216 90.964 -4.748

Opbengst overige nevenactiviteiten - - - 17.246 - - 867 -937 17.176 20.215 12.060 -3.040

Opbrengst verenigingsactiviteiten - - - - 29.712 2 - - 29.714 32.278 -2.564

Overige bedrijfsopbrengsten - - - - - 692 22.033 -1.718 21.007 25.152 18.756 -4.145 12%

Som der bedrijfsopbrengsten 71.351 509.867 37.214 103.462 29.712 107.966 113.765 -7.618 965.720 978.604 790.494 -12.884 22%

Lasten

Lonen en salarissen 31.365 79.621 15.700 12.876 3.726 43.681 22.141 -850 208.260 235.549 -27.289

Sociale lasten 9.252 23.135 4.661 3.802 951 10.371 5.528 -207 57.493 60.886 -3.392

Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa 146 1.732 22 3.204 145 9.587 3.671 -59 18.448 16.931 1.518

Bijzondere waardeverminderingen van vlottende activa - 10 - 0 - - - - 10 9.871 -9.861

Directe productiekosten 27.123 413.890 19.838 50.392 11.431 1.969 75.822 -5.305 595.160 573.267 21.892

Overige bedrijfslasten 1.366 6.352 713 13.595 5.518 39.176 15.019 -1.197 80.542 81.392 -849

-

Toerekening surplus BPPO -381 -586 - - 967 - - - 0 - -

Toerekening indirecte kosten - - - 3.183 2.432 -5.615 0 - 0 - -

Som der bedrijfslasten 68.871 524.154 40.934 87.052 25.170 99.169 122.181 -7.618 959.914 977.895 800.994 -17.982 20%

BEDRIJFSRESULTAAT 2.480 -14.287 -3.720 16.410 4.542 8.797 -8.416 0 5.806 708 -10.500 5.097 -155%

Opbrengst van vorderingen die tot de vaste activa behoren - - - 149 - - - - 149 141 8

Rentebaten en inkomsten uit beleggingen - - - 136 1.910 643 903 - 3.592 16.095 -12.504

Waardeverandering van vorderingen die tot de vaste activa

behoren - - - 0 - - -50 - -50 0 -50

Waardeverandering van beleggingen resp. effecten - - - 0 - - - - 0 302 -302

Rentelasten en soortgelijke kosten - - - -455 -224 -1.878 -51 - -2.608 -7.059 4.452

Som der financiële baten en lasten 0 0 0 -170 1.686 -1.235 802 0 1.083 9.479 0 -8.396 0

Exploitatieresultaat voor toerekening eigen bijdragen 2.480 -14.287 -3.720 16.240 6.228 7.562 -7.614 - 6.889 10.187 -10.500 -3.299 -166%

Toerekening resultaat niet-programma gebonden EB 453 13.518 2.828 -13.101 -4.255 556 0 - - - - -

Saldo uit gewone bedrijfsvoering 2.933 -769 -891 3.139 1.973 8.118 -7.614 - 6.889 10.187 -10.500 -3.299 -166%

Over te dragen reserve voor media-aanbod -1.266 -2.222 128 0 -68 -11.971 430 - -14.969 -12.737 -2.232

EXPLOITATIERESULTAAT na overdracht 1.667 -2.991 -763 3.139 1.905 -3.853 -7.184 0 -8.080 -2.550 -10.500 -5.531 -483%

FTE gemiddeld permanent 468 1.038 180 164 28 535 287 - 2.700 3.041 nvt -342 nvt

FTE gemiddeld non-permanent 88 276 90 38 17 92 38 - 639 370

TOTAAL FTE gemiddeld 556 1.314 269 202 45 627 325 0 3.339 3.411

FTE ultimo 552 1.296 270 206 47 622 335 - 3.328 3.358 nvt -30 nvt

* In de (meerjaren)begroting wordt gerekend met netto resultaten op neven- en  verenigingsactiviteiten

De baten en lasten zijn exclusief BVN, CoBO en SOM (onderdeel van de MJB, maar niet van deze Financiële Terugblik).

Organisa-

tiekosten

 13

Toelichting inrichting exploitatieoverzicht (Pro Forma)

In het exploitatieoverzicht worden de opbrengsten en kosten verdeeld over de kostendragers Radio, Televisie, Overig media-aanbod (OMA), verenigings- en

nevenactiviteiten en indirecte kosten. Op deze wijze wordt het resultaat per kostendrager overzichtelijk in één model gepresenteerd, inclusief een specificatie van de